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EAN Endverbr. Einheit Marke Artikelname Rechtliche Bezeichnung des 

Lebensmittels

Nettofüll-menge Zutaten Krebstiere und 

Krebstiererzeugnisse

Eier und 

Eierzeugnisse

Fisch und 

Fischerzeugnisse

Milch und 

Milcherzeugnisse 

(einschließlich 

Laktose)

Schalenfrüchte und 

Schalenfruchterzeugni

sse

Erdnüsse und 

Erdnusserzeugnisse

Sesamsamen und 

Sesamsamenerzeugnis

se

Schwefeldioxid und 

Sulfite

Glutenhaltiges 

Getreide und 

glutenhaltige 

Getreideerzeugnisse

Soja und 

Sojaerzeugnisse

Sellerie und 

Sellerieerzeugnisse

Senf- und 

Senferzeugnisse

Lupine und 

Lupinenerzeugnisse

Weichtiere und 

Weichtiererzeugnisse

Deklarationspfl. Zusatzstoffe Auslobungen Gebrauchsanleitung

8000920630792 Carte D'or Cocco Eis mit Kokosnussgeschmack 130 ml 

Zutaten: Wasser, entrahmte MILCH, Zucker, Kokosnussmilchpulver (8%) (Kokosnussmilch, 

Maltodextrin, Natriumcaseinat (mit MILCH), Stabilisator (Natriumphosphate)), Dextrose, 

LAKTOSE, getrocknete Kokosnuss (1%), MILCHEIWEISS, Kakaomasse, Kakaobutter, 

Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Natriumalginat), Emulgatoren 

(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aromen, Farbstoff (E171). Kann Soja und 

Sulfit enthalten. 

Allergene CONTAINS 

8711327318243 Carte D'or Fiore Haselnuss

Schokoladeneis und Eis mit 

Haselnussgeschmack mit 

Schokoladensauce (15%), dekoriert 

mit dunklen Schokoladenstückchen 

(3%) und karamellisierten 

Haselnussstückchen (1,6%). 

100 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, BUTTERREINFETT, Glukosesirup, Wasser, fettarmes 

Kakaopulver (2,7%), MOLKENERZEUGNIS, MAGERMILCHPULVER, RAHM, Kakaomasse 

(1,6%), HASELNUSSPASTE (1,4%), pflanzliche Fette (Palm, Kokos), Maltodextrin, 

Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine (SOJA), Polyglycerin-

Polyricinoleat, Natriumalginat), HASELNÜSSE (0,3%), Kakaobutter, Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Aroma, Salz, Vanille- Extrakt. Kann 

Erdnuss, Nüsse und Gluten enthalten. 

Allergene CONTAINS CONTAINS CONTAINS 

8711327316683 Carte D'or Fiore Vanilla-Erdbeere

Eis mit Erdbeere und Eis mit 

Sahnegeschmack mit Erdbeersauce 

(15%), dekoriert mit weißen 

Schokoladenstückchen (3%) und 

Erdbeerstückchen (1,6%). 

100 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Erdbeerpüree (14%), BUTTERREINFETT, Glukosesirup, 

MOLKENERZEUGNIS, RAHM, MAGERMILCHPULVER, Erdbeeren (1,6%), Kakaobutter, 

Fruktose-Glukose-Sirup, Wasser, VOLLMILCHPULVER, Emulgatoren (Lecithine (SOJA), 

Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aroma, Säureregulator (Citronensäure), 

Schwarze Karotte-Saftkonzentrat, Stabilisatoren (Pektine, Johannisbrotkernmehl, 

Guarkernmehl, Carrageen), MILCHZUCKER, Rote-Bete-Saftkonzentrat. Kann Erdnuss, 

Nüsse und Gluten enthalten. 

Allergene CONTAINS CONTAINS 

8000920630808 Carte D'or Gran Limone Daten fehlen noch 100 ml Allergene 

8000920630716 Carte D'or Tartufo Bianco

Eiscreme, Kaffee-Eis und 

Kaffeesauce (10%) und weiße 

Schokoladenstückchen (6%) 

120 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, SAHNE (16%), Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Kaffeeaufguss 

(9%), VOLLMILCHPULVER, Kokosfett, MAGERMILCHPULVER, MOLKENERZEUGNIS, 

Kakaobutter, Dextrose, Kaffeepulver, EIGELB, WEIZENFASERN, Stabilisatoren 

(Natriumalginat, Johannisbrotkernmehl), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von 

Speisefettsäuren, Ammoniumphosphatide, Polyglycerin-Polyricinoleat), Maltodextrin, 

Aromen, Alkohol. 

Allergene CONTAINS CONTAINS CONTAINS 
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 

8000920630709 Carte D'or Tartufo il Classico

Schokoladeneis mit 

Schokoladenstückchen (2%) und 

Zabaioneeis mit Schokosauce 

(11%), und gezuckertem 

Kakaopulver (2%) 

120 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Kokosfett, fettarmer Kakao 

(5%), EIGELB (2,5%), Dextrose, MOLKENERZEUGNIS, Kakaomasse, Stabilisator 

(Johannisbrotkernmehl), MAGERMILCHPULVER, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von 

Speisefettsäuren, Ammoniumphosphatide, Polyglycerin-Polyricinoleat), Aromen, Alkohol, 

Kakaobutter, Farbstoff (Carotin). Kann Soja enthalten. 

Allergene CONTAINS CONTAINS 
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 

8711327335714 ESKIMO Cool Pirate

Eis mit Tutti-Frutti-Kaugummi-

Geschmack, Eis mit 

Vanillegeschmack und 

Milchschokoladen-Linsen mit 

Zuckerüberzug (4%). 

100 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Kokosfett, Glukosesirup, MOLKENERZEUGNIS, 

MAGERMILCHPULVER, Erdbeersaft aus Erdbeersaftkonzentrat, Bananensaft aus 

Bananensaftkonzentrat, Fruktose, Inulin, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgatoren (Mono- 

und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine (SOJA)), VOLLMILCHPULVER, 

Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl), Spirulina-Konzentrat, Aromen, 

Farbstoffe (Titandioxid, Anthocyane, Carotin, Riboflavine), Überzugsmittel (Gummi 

arabicum, Carnaubawachs, Bienenwachs), Rettich-Konzentrat, Zitronen-Konzentrat und 

Schwarze Johannisbeere-Konzentrat. Kann Nüsse und Erdnuss enthalten. 

Allergene CONTAINS CONTAINS 

8711327335707 ESKIMO Coolicorn

Eis mit Zuckerwatte-Geschmack 

und Eis mit Vanillegeschmack mit 

Knister-Zuckerstückchen (3%). 

100 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Kokosfett, Glukosesirup, MOLKENERZEUGNIS, 

MAGERMILCHPULVER, Fruktose, Inulin, Emulgator (Mono- und Diglyceride von 

Speisefettsäuren), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl), Kakaobutter, 

natürliche Aromen, Rote-Bete-Saftkonzentrat, MILCHZUCKER, Farbstoffe (Carotin, 

Kurkumin, Paprikaextrakt, Kupferkomplexe der Chlorophylle), Kohlendioxid. Kann Nüsse 

und Erdnuss enthalten. 

Allergene CONTAINS 

8712100422355 ESKIMO Eisbecher Erdbeer Vanille 
Eis mit Erdbeergeschmack und Eis 

mit Vanillegeschmack 
70 ml 

Zutaten: Entrahmte MILCH, Wasser, Zucker, Kokosfett, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-

Sirup, MOLKENERZEUGNIS, Erdbeerpürree (3%), Emulgator (Mono- und Diglyceride von 

Speisefettsäuren), Säureregulator (Citronensäure), Rote-Bete-Saftkonzentrat, 

Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Aromen, Farbstoff 

(Carotin). 

Allergene CONTAINS 
Glutenfrei, keine zusätzlichen 

Claims 

8712100422331 ESKIMO Eisbecher Schoko Vanille
Schokoladeneis und Eis mit 

Vanillegeschmack 
70 ml 

Zutaten: Entrahmte MILCH, Wasser, Zucker, Glukosesirup, Kokosfett, Glukose-Fruktose-

Sirup, fettarmer Kakao (3%), MOLKENERZEUGNIS, Emulgator (Mono- und Diglyceride von 

Speisefettsäuren), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Natriumalginat, Guarkernmehl, 

Carrageen), Farbstoff (Carotin), Aromen. 

Allergene CONTAINS Glutenfrei 

8722700127765 ESKIMO Eiskonfekt

Eis mit Vanillegeschmack 

überzogen mit kakaohaltiger 

Fettglasur (30%). 

100 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Kokosfett, Kakaobutter, Kakaomasse, 

MOLKENERZEUGNIS, fettarmer Kakao, Glukose-Fruktose-Sirup, VOLLMILCHPULVER, 

BUTTERREINFETT, MAGERMILCHPULVER, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von 

Speisefettsäuren, Lecithine (SOJA), Ammoniumphosphatide, Polyglycerin-Polyricinoleat), 

Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Aromen, Farbstoff 

(Carotin). 

Allergene CONTAINS CONTAINS 

4056100010995 ESKIMO Königsrolle

Schokoladeneis, Eis mit 

Vanillegeschmack, Erdbeereis und 

Erdbeersauce (16%). 

1.000 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Wasser, Zucker, Erdbeerpüree (8,5%), Kokosfett, 

Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, MOLKENERZEUGNIS, fettarmer Kakao, eingedickte 

entrahmte MILCH, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, 

Ammoniumphosphatide), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, 

Carrageen), Kakaomasse, VOLLMILCHPULVER, Säureregulator (Citronensäure), Rote-Bete-

Saftkonzentrat, Kakaobutter, Aromen, Farbstoff (Carotin). Kann Soja enthalten. 

Allergene CONTAINS 

4056100032089 ESKIMO Mini-Viennetta Vanille
Vanilleeis mit Schichten aus 

kakaohaltiger Fettglasur (13%) 
125 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Kokosfett, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Wasser, 

Glukosesirup, MOLKENERZEUGNIS, fettarmer Kakao, Emulgatoren (Mono- und 

Diglyceride von Speisefettsäuren, Ammoniumphosphatide), Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Aroma. Kann Soja enthalten. 

Allergene CONTAINS 
o.d.Z.*, ohne künstliche 

Farbstoffe und Aromen 

76407789 ESKIMO Pingu Eis mit Vanillegeschmack. 120 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Kokosfett, Glukose-Fruktose-Sirup, Glukosesirup, 

MOLKENERZEUGNIS, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), 

MAGERMILCHPULVER, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), 

Aromen, Farbstoff (Carotine). 

Allergene CONTAINS 

8000920400289 ESKIMO Piratenschatzkiste
Schokoladeneis und Eis mit 

Vanillegeschmack 
80 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Kokosfett, MOLKENERZEUGNIS, fettarmer Kakao 

(1,5%), Glukosesirup, MILCHEIWEISS, Emulgator (Mono- und Diglyceride von 

Speisefettsäuren), MAGERMILCHPULVER, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen, 

Natriumalginat, Johannisbrotkernmehl), Aromen, Farbstoff (Carotin). Glutenfrei 

Allergene CONTAINS CONTAINS glutenfrei 

4056100133151 ESKIMO Royales Eistörtchen

Eis Erdbeer, Eis mit 

Vanillegeschmack, 

Erdbeerfruchtzubereitung und 

kakaohaltige Fettglasur (8%)

125 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Kokosfett, Glukosesirup, Erdbeerpüree (4,5%), 

fettarmer Kakao, MOLKENERZEUGNIS, Fruktose, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride 

von Speisefettsäuren, Lecithine (SOJA)), Rote-Bete-Saftkonzentrat, Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen, Natriumalginat), Aromen, 

Säuerungsmittel (Citronensäure), Farbstoffe (Carotine, Kurkumin), MAGERMILCHPULVER. 

Kann Nüsse enthalten.

Allergene CONTAINS 

4056100033093 ESKIMO Zimteis-Stern

Zimt-Eiscreme und Eis mit 

Apfelgeschmack mit Zimt bestreut 

und getaucht in kakaohaltiger 

Fettglasur (15%) 

100 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Kokosfett, Glukosesirup, BUTTER, Palmöl, fettarmer 

Kakao, Fruktose, Zimtpulver (0,6%), Apfelsaftkonzentrat, eingedickte entrahmte MILCH, 

Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine (SOJA)), 

MOLKENERZEUGNIS, Aromen, Zitronensaftkonzentrat, Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen, Natriumalginat), Säuerungsmittel 

(Citronensäure). Kann Nüsse enthalten. 

Allergene CONTAINS CONTAINS 
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 


